
ＮＯ１６９３号 第２０６９回例会 （Ｒ５．７．１２） Ｒ５．７．２４発行

ＲＩテーマ 例会日　毎週水曜日 事務局　さいたま市見沼区東大宮 会　　長 楯　基之

ＩＭＡＧＩＮＥ 時　間　１２：３０～１３：３０ 　　　　５－５０ー９・Ｂ－２ 幹　　事 大屋文夫

ＲＯＴＡＲＹ 例会場　武蔵野銀行　東大宮支店 ＴＥＬ　０４８－６８５－０１４５

母子の健康月間 創　立　１９７８年１０月２８日 ＦＡＸ　０４８－６８７－３４９５

Ｅメール：omiya.e.rc@nifty.com

http://www.omiyaeast-rc.jp/

　　　点鐘　楯　基之会長 　 ソング　それでこそロータリー

　　 　ゲスト＆ビジター

　　　◆山崎和雄様（国際ロータリー第２７７０地区第４グループガバナー補佐・岩槻東ＲＣ）

　　　◆阿津澤清様（国際ロータリー第２７７０地区第４グループ幹事・岩槻東ＲＣ）

　　　◆藤嶋剛史様（大宮西ロータリークラブ　会長）

　　　◆横溝一樹様（大宮西ロータリークラブ　幹事）

　　　◆岡田和男様（大宮北ロータリークラブ　幹事）

クラブ管理
運営部門委員長

大石秀成

公共イメージ
向上委員長

小峰敬右

２０２３～２０２４年度 ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ ＲＯＴＡＲＹ

第２７７０地区

大宮東ロータリークラブ
週報

会長挨拶 楯 基之 会長

１．本日、例会終了後に「東大宮

サマーフェスティバル家庭集会」

を例会会場にて開催いたします。

時間は約30分～40分程度に予定し

ております。既にご案内を差し上

げております、関係会員の皆さま

方出席の程宜しくお願い致します。

２．次週は定款細則の規定により休会でございます。

３.次回第２０７０回例会につきましては、「夜間移動例

会」 新会員歓迎会と暑気払いを開催する予定です。出

欠の締切が本日１２日となっておりますので、多数の会

員の皆さま方のご出席をお願い致します。

４.先週の例会時にご連絡させていただきました「部門別

セミナー」が開催されます。担当委員の皆さま方におか

れましては、ご出席の程宜しくお願い致します。

５.今年度からZOOMを再開致します。（通常例会のみ開催

予定です）よろしくお願い致します。

６.例会出欠についてのご連絡です。やむを得ず欠席され

る会員の方につきましては、事務局宛にご連絡の程お願

い致します。例会食事準備等におきまして無駄が発生し

ております。準備の関係もございますので、重ねてお願

い致します。

７.会員名簿の作成にあたり、会員皆さま方の変更がござ

いましたら今週中に事務局までご連絡お願い致します。

スマイルＢＯＸ報告 福本裕子副委員長

◎山崎ガバナー補佐、阿津澤幹事、藤嶋会長、横溝幹事、

岡田幹事、ようこそいらっしゃいました。

＊山崎和雄様、阿津澤清様、藤嶋剛史様、横溝一樹様、

岡田和男様

＊瀬田雄一会員

＊岡田悦行副幹事、立原靖広会員、堀口勝三会員、

山田博司会員

＊大屋文夫幹事、河本博会員、河野直行会員、楯基

之会長、中嶋玲子会員、三枝和男副会長、山田宗一

会員、横田勝美直前会長、渡部正司会員

＊大石秀成会員、茂田雅良会員、福本裕子会員、山

田雅明会員

ご協力いただきありがとうございました。

２３件５８，５００円 合計１３９，２９３円

皆様こんにちは。そして本日は多くのお客

様がいらっしゃっています。国際ロータ

リー第２７７０地区第４グループ山崎ガバ

ナー補佐、同じく阿津澤第４グループ幹事、

大宮西ロータリークラブ藤嶋会長・横溝幹

事、大宮北ロータリークラブ岡田幹事よう

こそお越しくださいました。

後ほどスピーチを手短にいただきたく存じます。先日、大宮西

ＲＣの例会に表敬訪問させていただきました。クラッシックが

流れる、ホテルの中で格式高く開催されていました。また、１

６日は親クラブである大宮北ロータリークラブの宮原まつり例

会に出席させていただく予定となっております。宜しくお願い

致します。本日の臨時総会では、前期決算と今期予算について

の重要な議題を取り上げます。これは私たちのクラブの持続的

な成長と発展にとって重要な要素であります。前期の決算報告

では、私たちの活動の成果や財務状況について詳しく報告させ

ていただきます。また、今期の予算に関しても皆様と共有し、

透明性と効率性を重視した計画をご説明いたします。その後の

家庭集会では、４年振りの開催となる東大宮サマーフェスティ

バルに関して打合せを行います。関係各位はご出席ください。

ここでお知らせがあります。阿津澤第４グループ幹事が今月３

０日に岩槻のカラオケボックスバンバンで、ロックバンドのド

ラマーとして演奏されます。当初は１７日開催の予定で、私と

大石エレクトで見に行く予定でしたが、日程変更により後ほど

相談したいと思っております。華麗なスティックさばきで、ド

ラムを叩く阿津澤第４グループ幹事をご覧になりたい方は、例

会終了後お声がけ下さい。

最後に皆様のご支援とご理解に心から感謝申し上げ、今後もよ

り一層の発展と成長に努めてまいります。本日もどうぞ宜しく

お願い致します。ありがとうございました。

幹事報告 大屋 文夫 幹事 出席報告 福本裕子副委員長

◎２０２２～２０２３年度 決算報告―河野直行財務委員

長

別紙のとおり一般会計・特別会計の決算報告書がなされ

承認されました。

◎２０２２～２０２３年度監査報告―高田照久会計監査

７月１０日（月）に監査を行い、別紙のとおり監査報告

をいたします。

◎２０２３～２０２４年度予算―山田博司財務委員長

別紙のとおり一般会計・特別会計の予算が発表されまし

た。

臨時総会

お客様ご挨拶

国際ロータリー第２７７０地区

第４グループ

ガバナー補佐 山崎和雄様

幹事 阿津澤清様

米山記念奨学金授与

山崎和雄様:２０２３～２４年度、第４グループ・ガバナー補佐を

務めることになりました。山崎和雄です。よろしくお願い申し上

げます。いよいよ新年度スタートとなりました。楯基之会長・大

屋文夫幹事ご就任おめでとうございます。共に一年頑張りましょ

う。さて、今年度R I会長、ゴードンR・マッキナリー氏はスコッ

トランドであります。R Iテーマは、「世界に希望を生み出そう」

であります。R I会長はメンタルヘルスの優先、そして平和構築、

女性のエンパワーメント(女性の健康、福祉、教育) 、更に経済の

安定を奨励しています。そして、梨本ガバナーは幸手市の税理士

であります。今年度の地区テーマは「ロータリーを理解し、楽し

い活動しよう」であります。梨本ガバナーは、昨年同様、合同奉

仕事業を行うと提唱しました。そして、11/11・12地区大会で各グ

ループに発表してもらいます。第４グループはどんな事業をと、

会長幹事会で協議しました結果、ロータリークラブの文化祭的な

事業という事になりました。このような事から、地区分担金に新

たに「合同奉仕分担金」を設け、年間2,000円をお願いいたします。

また、近年の物価値上がりにより、色々と高騰しております。I M 

ミーティングの分担金を年間12,000円を15,000円に値上げしたい

と思います。ご協力をお願い申し上げます。表敬訪問ご挨拶にあ

がり、値上げの話になり恐縮いたしております。これから、一年

重ねてお願いいたします。

７月の誕生祝・結婚祝い・入会祝い

☆☆結婚祝い・入会祝☆☆

糸川紀子会員 ３日

小峰敬右会員 ７日

大西清和会員１２日

黒須英男会員１３日

本山 仁会員１３日

立原靖広会員１３日

７月の米山記念奨学金

が山田博司カウンセ

ラーから任群さんへ授

与されました。

大宮西ロータリークラブ

会長 藤嶋剛史様

幹事 横溝一樹様

藤嶋剛史様:皆さまこんにちは。私どもが力を入れてい

る一つであります、１０月２１日に世界ポリオデー事業

が鐘塚公園であります。任くんにも参加していただきま

すにで、東大宮の方々にもご協力の程よろしくお願いい

たします。こらからお世話になります。どうぞよろしく

お願いいたします。

岡田和男様:皆さまこんにちは。大宮東ロータリーの

皆さまには昔からお世話になっています。北ロータ

リークラブの会長の金福漢は元米山記念奨学生です。

今は会長になって頑張っています。皆さまこれから

どうぞよろしくお願いいたします。

大宮北ロータリークラブ

幹事 岡田和男様

☆☆☆誕生祝☆☆☆

岡田悦行会員 4日

近藤雅之会員１１日

奥山英紀会員１３日

鈴木八郎会員１８日

堀口勝三会員２７日

千代邦夫会員２７日

高田照久会員２９日

http://www.omiyaeast-rc.jp/

